[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 мая   2021 г.                                                                                            № 192
	О внесении изменения в постановление администрации муниципального района «Княжпогостский» от 25.08.2020 № 560 «Об утверждении порядка размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования муниципального района «Княжпогостский»

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», распоряжением Правительства Российской Федерации от 30.01.2021 № 208-р
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению администрации муниципального района «Княжпогостский» от 25.08.2020 № 560 «Об утверждении порядка размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования муниципального района «Княжпогостский» (далее – приложение) следующее изменение:
1.1. пункт 1.6 раздел 1 приложения дополнить абзацами следующего содержания:

«С победителем конкурса заключается договор о предоставлении права на размещение нестационарного торгового объекта без оформления земельно-правовых отношений согласно разделу 5 настоящего Порядка.
Договор заключается на временный срок в соответствии с пунктом 2.2 настоящего Порядка, по истечении которого договор заключается на новый срок однократно без проведения конкурса.
Договор на новый срок заключается на основании письменного заявления в произвольной форме хозяйствующего субъекта, поданного не позднее, чем за два месяца до истечения срока действия ранее заключенных договоров, в администрацию муниципального района «Княжпогостский» в части заключенных договоров, при отсутствии неустраненных нарушений договора, настоящего Порядка и правил работы нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования муниципального района «Княжпогостский».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя руководителя администрации М.В. Ховрина.
Исполняющий обязанности
руководителя администрации  МР «Княжпогостский»
М.В. Ховрин

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»

«КНЯЖПОГОСТ»

МУНИЦИПАЛЬНŐЙ РАЙОНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ